



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI ÑOÑE'EME'E MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 11/2025

CONSTRUCCION DE CERCADO PERIMETRAL Y HERMOSEAMIENTO DEL CENTRO COMUNITARIO SANTA LIBRADA - ID 467207

OFERENTE:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel metalico con soporte 1,50 x 1,20 m		Nacional	1,00	1.812.600	1.812.600
2	Replanteo de obra y marcacion		Nacional	246,00	4.270	1.050.420
3	Demolicion del cercado perimetral con retiro		Nacional	99,00	35.212	3.485.988
4	Cimiento para pilares metalicos cada 3 m de 0.40x0,40x0,50 tipo dado de hormigon armado		Nacional	2,80	1.556.581	4.358.427
5	Nivelacion de ladrillo comun de 0,30 con terminacion revoque H: 0,24 m		Nacional	23,76	339.024	8.055.210
6	Mamposteria de 0,15 de ladrillo comun para revocar ambos lados H max 1.00.		Nacional	99,00	167.834	16.615.566
7	Cercado Perimetral		Nacional	99,00	286.458	28.359.342
8	Revoque fino de mamposteria muralla, ambas caras, incluye nivelacion		Nacional	246,00	52.968	13.030.128
9	Construccion de bancos de hierro doble con base de mamposteria y canteros, incluye revoque y pintura		Nacional	5,00	2.775.577	13.877.885
10	Pintura de estructura metalica sintetico satinado color negro		Nacional	198,00	47.850	9.474.300
11	Pintura de mamposteria muralla ambas caras, latex color similar al existente		Nacional	246,00	46.933	11.545.518
12	Provision y colocacion de basureros fijos		Nacional	5,00	839.166	4.195.830
13	Jardineria artistica, plantas frutales y de hojas perennes, flores de toda estacion. Incluye tunas y suculentas para asientos		Nacional	5,00	1.476.934	7.384.670
14	Vereda de ancho 1.20 de hormigon masa de 5 cm alisado con juntas de ladrillo refractario cada 2 m formando rectangulos de 1.20 x 2.00 m con su perimetro (sobre contrapiso)		Nacional	48,00	164.476	7.894.848
15	Pintura al latex de muralla fachada ambos lado y muralla existente lindero una cara interior - Repintado		Nacional	260,00	39.884	10.369.840
16	Limpieza final		Nacional	1,00	1.308.428	1.308.428
PRECIO TOTAL OFERTADO						142.819.000


Lic. Maria Eudice González Hermosa
Responsable de UOC